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Według irlandzkich badaczy z Athlone Institute of Technology olej
kokosowy, poddany działaniu enzymów, zatrzymuje rozwój bakterii Streptococcus – głównej
przyczyny próchnicy zębów, podaje BBC News.

Jak wynika z badań, olej kokosowy atakuje bakterie powodujące próchnicę zębów, która dotyka
60-90 proc. dzieci z krajów uprzemysłowionych i może być wykorzystany w produktach
dentystycznych.

Zespół badaczy z Athlone Institute of Technology przetestował działanie oleju kokosowego,
warzywnego oraz oliwy z oliwek, poddanych działaniu enzymów w procesie podobnym do trawienia.
Następnie sprawdzano działanie olejów na bakterię Streptococcus, która znajduje się w jamie ustnej.
Tylko olej kokosowy wykazał zdolność hamowania rozwoju większości szczepów bakterii, jak również
mutacje Streptococcus powodujące próchnicę zębów.

Wypowiadając się na jednej z konferencji poświęconej mikrobiologii badacze stwierdzili, że olej
kokosowy atakuje również drożdże wywołujące pleśniawki.

Teraz badacze chcą sprawdzić, jak olej kokosowy oddziałuje z bakterią Streptococcus na poziomie
molekularnym i które z innych szczepów szkodliwych bakterii może powstrzymać. Dr Damien Brady,
który kieruje badaniami w Athlone Institute of Technology powiedział, że olej kokosowy może być
atrakcyjną alternatywą dla chemicznych dodatków. "Ponadto, wraz ze wzrostem oporności na
antybiotyki, ważne jest, aby zwrócić uwagę, na nowe sposoby zwalczania zakażenia bakteryjnego” –
dodał Brady.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.

 
27-03-2024

Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.

 
27-03-2024

Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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